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Rõuge valla INFOLEHT

Rõuge vallavolikogu 20. novembri istungil vastu võetud õigusaktid

Volikogu kiitis heaks sihtasutuse 
Haanjamaa Sport asutamise

Noorte oma koda Ruusmäel

Rõuge vallavolikogu novembrikuu istung 
peeti Haanja rahvamajas. 

1. Volikogu algatas Rõuge alevikus Tehnika 
tn 3 detailplaneeringu ja jättis algatamata 
keskkonnamõju strateegilise hindamise.

MTÜ Rõuge Priitahtlikud Pritsimehed on 
avaldanud soovi omandada Rõuge alevikus 
Tehnika tn 3 maaüksus, et rajada sellele uus 
depoohoone. Rõuge vabatahtlikud päästjad 
tegutsevad hetkel vallalt renditavas Handimiku 
külas Tehnika tn 12 asuvas garaažihoones. 
Olemasolev hoone on amortiseerunud ning selle 
ümberehitamine ei ole otstarbekas. Suurenenud 
on vabatahtlike päästjate arv ning kasutuses 
olevate masinate hulk, mistõttu jäävad praegu 
kasutuses olevad ruumid ka kitsaks. Uude 
depoohoonesse soovitakse peale päästemasinate 
ruumide luua ka eeldused Lõuna piirkonna 
vabatahtlike koolituskeskuse kujunemiseks. 
Vajalik on rajada depoohoone, parkimisplatsid, 
tuletõrjespordi harjutusväljak ja harjutustorn. 

2. Anti luba vallale kuuluvate äriühingute OÜ 
Misso Haldus ja OÜ Rõuge Kommunaalteenus 
ühinemiseks ja kinnitati ühinemisleping. 

Ühinemise eesmärk on ühendada sisuliselt 
kattuvate eesmärkidega osaühingud. 

3. Anti luba Rõuge vallale kuuluva Rõuge kooli 
kinnistu koormamiseks isikliku kasutusõigusega 
osaühingu Elektrilevi kasuks. 

4. Anti luba kahe tuletõrjeauto tasuta 
võõrandamiseks mittetulundusühingule Misso. 

5. Tunnistati kehtetuks Misso vallavolikogu 
20.03.2000 otsus nr 4 „Misso valla vabade 
maade taotlejate nimekiri“ vaba metsamaa nr 11 
erastamise osas.

Misso vallavolikogu 20.03.2000 otsus maatüki 
nr 11 erastamist taotlenud füüsilisest isikust 
ettevõtja Juha Saarniit osas tunnistati kehtetuks, 
sest ta on äriregistrist kustutatud 5.08.2002 ja ei 
vasta enam maareformi seaduses § 232 lõikes 2 
sätestatud tingimustele.

6. Kehtestati Rõuge valla koolieelsetes 
munitsipaallasteasutustes (lasteaedades) muude 
kulude (majandamiskulude, personali töötasu 
ja sotsiaalmaksu ning õppevahendite kulude) 
vanemate poolt kaetava osa (kohatasu) määr 
ja selle tasumise kord. Täpsem info järgmises 
infolehes.

Rõuge vallavolikogu kinnitas 20. novembril 
peetud istungil sihtasutuse Haanjamaa Sport 
asutamise. Sihtasutuse eesmärk on arendada 
mitmekülgsete tegevusvõimalustega Haanja 
spordi- ja puhkekeskust. 

Haanjamaa Spordi sihtasutuse loomine on 
olnud päevakorral juba enne haldusreformi, 
mil selle asutamist alustas endine Haanja 
vallavalitsus. Toona valdade ühinemise 
töisesse perioodi jäänud asutamisprotsess 
kulges rutakalt, mistõttu tuli sellega tänavu 
suvel uuesti alustada. Rõuge vallavanema 
Mailis Kogre sõnul on sihtasutuse loomine 
väga vajalik: „Haanjamaa Spordi asutamine 
on märgilise tähendusega: see on oluline 
lüli Rõuge valla spordi ja vabaaja arengus. 
Sihtasutus võtab enda alla kogu Haanja 
puhke- ja spordikompleksi arendamise ning 
haldamise.“

Koos sihtasutuse asutamisega kinnitas 
volikogu selle põhikirja, määras juhatuse 
ning nõukogu liikmed. Sihtasutuse tööd 
hakkab juhatuse liikmena koordineerima 
Marko Palo, kes on vallavalitsuse kultuuri- ja 
spordispetsialist. Nõukogu liikmeteks määrati 

Aare Eiche Haanja suusaklubi esindajana, 
Hillar Zahkna spordiühingu Võru Biathlon 
esindajana, Merike Õun Võrumaa spordiliidu 
esindajana, Mailis Koger ja Marju Kõva Rõuge 
vallavalitsuse esindajatena ning Aigar Kalk 
Rõuge vallavolikogu esindajana. Sihtasutuse 
nõukogu valib esimehe oma esimesel 
koosolekul. 

Haanja puhke- ja spordikeskus asub 
Haanja külas. Selle radadel saab erisuguste 
harrastuste ja treeningutega tegeleda nii suvel 
kui ka talvel. Lähiaastatel on Haanja puhke- 
ja spordikeskust ootamas olulised arengud: 
piirkondliku konkurentsivõime tugevdamise 
meetme toel rajatakse keskusesse 2 km pikkune 
ja 4,5 meetri laiune valgustatud kergliiklustee, 
kunstlume tootmissüsteem ning asfaltkattega 
plats kunstlume ladustamiseks. Samuti tuleb 
muid olulisi uuendusi lasketiiru stardi- ja 
finišialal, mis on vajalikud (suur)võistluste 
korraldamiseks. 

Lisainfo: kultuuri- ja spordispetsialist 
Marko Palo, kultuur@rauge.ee, tel 785 9209.

7. Tunnistati kehtetuks Misso vallavolikogu 
20.02.2014 otsus nr 1-3/5 „Misso Kooli lasteaia 
kulude vanemate poolt kaetava osa määra 
kehtestamine“. 

8. Võeti vastu Rõuge Põhikooli ja Mõniste 
Kooli põhimäärused. 

Koolide põhimäärustes on sätestatud kooli 
hoolekogu ja direktori ülesanded; õppe ja 
kasvatuse korraldus koolis, sealhulgas koolis 
omandatava hariduse liik ja tase, õppekeel või 
õppekeeled, koolis toimuv statsionaarne või 
mittestatsionaarne õpe või mõlemad; kooli 
õppekava korraldamise alused; õpilaste ja 
vanemate õigused ja kohustused, sealhulgas 
esimese õpilasesinduse valimise kord ning 
õpilaskonna poolt õpilasesinduse põhimääruse 
heakskiitmise kord; koolitöötajate õigused ja 
kohustused; majandamise ja asjaajamise alused.

9. Võeti vastu tunnustuse avaldamise kord.
Rõuge vald avaldab tunnustust elutööpreemia, 

aukodaniku nimetuse, aunimetuse „Rõuge valla 
täht“, tänukirja ja aukirja andmise ning valla 
auraamatusse kandmisega.

10. Delegeeriti Rõuge vallavalitsusele 

maakorraldusseaduse § 7 lõikes 4 kohaliku 
omavalitsuse pädevusse antud ülesannete 
täitmine.

Maakorraldusseaduse § 7 lõige 4 sätestab, et 
kui kinnisasja omanik on surnud, siis esindab 
kuni pärimistunnistuse väljastamiseni kinnisasja 
omanikku maakorraldustoimingu läbiviimisel 
kinnisasja asukohajärgne kohalik omavalitsus või 
tema poolt volitatud isik.

11. Asutati sihtasutus Haanjamaa Sport, 
nimetati sihtasutuse juhtorganite liikmed ja 
kinnitati põhikiri. Sihtasutuse eesmärgiks on 
mitmekülgsete tegevusvõimalustega Haanja 
spordi- ja puhkekeskuse arendamine.

12. Kinnitati volikogu külaelukomisjoni 
koosseis: esimees Sirje Pärnapuu, aseesimees 
Elar Kutsar, liikmed Aigar Paas, Viivika Nagel, 
Maali Kahusk, Marje Mürk, Kalmer Vodi, Helen 
Puusalu, Väino Marjak, Malle Vissel, Kermo 
Rannamäe ja Sälly Jaaska.

Järgmine volikogu istung toimub 18. detsembril.

Peaaegu kümme aastat on Ruusmäe 
noored oodanud ja lootnud, et saavad 
päris oma kooskäimiskoha. Lõpuks see 
juhtus! 9. novembri õhtul põlesid tee ääres 
tõrvikud, majast paistis õrn valgus ning 
kostus muusikat. Rahvas hakkas kogunema 
ning kell 18 võis pidulikult eemaldada riide 
noortekoja majatahvlilt. Tervitajaid oli palju, 
sh mardisandid, kes keset pidulikke sõnavõtte 
sisse sammusid. Martide laulud ja mängud 
vaadatud ning õnneherned vastu võetud, sai 
minna torti sööma ning külalistega vestlema.

Ruusmäe noortekoda kuulub septembris 
loodud Rõuge noorsootöö keskuse alla ning 
on noortele avatud neljal päeval nädalas: 
esmaspäeval, kolmapäeval ja neljapäeval 
kell 13–18 ning reedel kell 13–20. Majas 
saab mängida piljardit, lauajalgpalli, xBoxi 
ja lauamänge. Noorte enda juhendamisel 
hakkavad toimuma kokandusring, 

vestlusõhtud, lauamängu- ja filmiõhtud.
Noortekojas on võimalik pidada 

sünnipäevi, väiksemaid koosolekuid ja muid 
kokkusaamisi.

Hoone rekonstrueerimist on toetanud 
paljud ametkonnad, kuid ilma kultuuritöötaja 
Sirje Pärnapuu eestvedamiseta poleks seda 
maja noortel täna olnud! 

Ruusmäe noorteklubi projekt „Ruusmäe 
sepikoja/noortekoja rekonstrueerimine“ on 
teoks saanud tänu Leader-meetme toetusele, 
haridus- ja teadusministeeriumile, Võrumaa 
partnerluskogu Leader tegevusgrupile ja 
Rõuge valla abile.

Tere tulemast noortekotta!

Egle Kõva
Ruusmäe ja Misso piirkonna 

noorsootöötaja

Ruusmäel rekonstrueeriti mõisaegne sepikoda noortekojas: avamine toimus 9. novembril. 
Fotod: Rõuge vallavalitsusHaanja puhke- ja spordikompleksi tegevust hakkab koordineerima SA Haanjamaa Sport. 

Foto: Külli Leola
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Süütame üheskoos esimese advendiküünla Ootame kandidaate Rõuge valla 
tunnustuste andmiseks

Haanja küla tehislume tootmissüsteemi 
detailplaneeringu avalik väljapanek 

Selgitus Rõuge ujumisbussi kohta

Pühapäeval, 2. detsembril algab advent, 
mis on jõuluootuse ja rahu aeg. Kutsume 
Rõuge valla inimesi ja sõpru seda tähistama, 
süüdates esimese advendiküünla üheskoos 
valla suuremates keskustes.

Kell 15 koguneme Haanja rahvamaja 
juures, kus vallapoolsed tervitussõnad 
ütleb vallavolikogu esimees Aigar Kalk; 
musitseerivad kohalikud noored.

Kell 16 tervitab Misso rahvamaja 
juures vallarahvast samuti Aigar Kalk. Enne 
seda, algusega kell 14, saab rahvamajas 
nautida advendikontserti, kus esinevad 
Eesti mandoliinide orkester ja Viitina 
meesansambel.

Kell 16 Ruusmäel Rogosi mõisa hoovis 
annab advendiaja tervitused edasi vallavanem 
Mailis Koger ning sellele järgneb kontsert 
uues noortemajas. 

Kell 16.45 tervitab Rõuge rahvamaja 
juures advendipäevalisi valla poolt Mailis 
Koger ning süttivad jõulutuled rahvamaja 

pargi kuusel. Rõuge rahvamajas algab esimese 
advendi üritus kell 14, kus nii väiksed kui ka 
suured saavad harjutada kätt jõulukaunistuste 
tegemises. Kell 16 on võimalus kuulata 
kontserti „Tuhat valgust“, kus laulavad 
naisansambel Aleaa ja Viitina meesansambel. 

Kell 17 süüdatakse advendituled Rõuge 
kortermajade juures, kus soovib valla poolt 
head advendiaega Mailis Koger.

Kell 18 algab advendiüritus Mõniste 
teenusekeskuse juures, kus tervitusi tuleb 
edasi andma vallavalitsuse liige Jane Liiv. 
Mehkamaa jõulukuuse küünalde süütamist 
saadavad rahvamaja lauluringid. Huvilised 
saavad majas valmistada ka jõuluehteid.

Varstus saab esimest adventi tähistada 
Rõuge valla kohaliku lauliku Mari Kalkuni 
kontserdiga, mis algab kell 16 Varstu 
kultuurikeskuses. Varstu jõulukuuse 
tervitamine toimub 3. detsembril kell 11 
Varstu kooli juures.

Rõuge vallavalitsus ootab ettepanekuid 
Rõuge valla elutööpreemia, aukodaniku 
nimetuse ja aunimetuse „Rõuge valla 
täht“ andmiseks. Tunnustuste eesmärk 
on väärtustada üksikisikuid, asutusi ning 
organisatsioone, kes on tööalase või 
ühiskondliku tegevusega andnud olulise 
panuse Rõuge valla inimeste elukvaliteedi 
parandamiseks, hariduse, kultuuri ja spordi 
edendamiseks ning aidanud kaasa valla 
tuntusele ja heale mainele. 

Elutööpreemia antakse inimesele, kes on 
pikka aega panustanud Rõuge valla arengusse, 
sealhulgas andnud oma teadmisi ja oskusi 
noorematele põlvkondadele. 

Valla aukodaniku nimetus antakse Rõuge 
vallale osutatud teenete või teo eest või 
vallapoolse erilise austusavaldusena.

Valla aunimetust „Rõuge valla täht“ saab 

Rõuge vallavalitsuse 13.11.2018 
korraldusega nr 2-3/415 on vastu võetud ja 
suunatud avalikule väljapanekule Haanja küla 
tehislume tootmissüsteemi detailplaneering. 
Planeeritav ala asub Rõuge vallas Haanja külas 
Taltjärve kirdekaldal. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 2 ha ja see hõlmab Mõtsa, Võru 
metskond maatükk 111 ja Võru metskond 
maatükk 112 katastriüksuste osi, mille 
maakasutuse sihtotstarve on kahel esimesel 
maatulundusmaa ning viimasel kaitsealune 
maa. 

Detailplaneeringuga nähakse ette    
tehislume tootmiseks vajaliku süsteemi 
ja teenindavate rajatiste (sh teed ja 
platsid) rajamine Taltjärve lähedusse. 
Detailplaneeringuga muudetakse kehtetuks 
Haanja vallavolikogu 16.09.2008 otsusega 
nr 35 kehtestatud Haanja küla tehislume 
tootmissüsteemi detailplaneering. 

Detailplaneeringuga kavandatud 
tegevustel ei ole eeldatavasti olulist negatiivset 
keskkonnamõju. Tegevuste elluviimisega 
kaasnevad olulised muudatused on uued 

anda välja üheteistkümnes kategoorias: aasta 
kohaliku elu täht, aasta kultuurielu täht, 
aasta hariduselu täht, aasta külaelu täht, 
aasta keskkonnatäht, aasta sporditäht, aasta 
tähtettevõtja, aasta tõusev täht, aasta täheke, 
aasta seeniortäht ja aasta tähttegu.

Elutööpreemia, aukodaniku ja aunimetute 
kandidaate võivad esitada kõik asutused, 
ettevõtted, organisatsioonid ja üksikisikud. 
Põhjendatud ettepanekuid kandidaatide 
kohta ootame kuni 20. detsembrini 2018 
e-kirja teel aadressile vald@rauge.ee või 
tavapostiga aadressil Ööbikuoru 4, Rõuge 
alevik, 66201. 

Tunnustused antakse üle Eesti vabariigi 
aastapäeva pidulikul vastuvõtul. Tunnustuste 
andmise korraga saab tutvuda Rõuge valla 
veebilehel www.rauge.ee/tunnustuse-
avaldamine.  

ehitised planeeringualal ning vajalikus 
mahus metsaraie nende ehitiste rajamiseks. 
Planeeringuga nähakse ette olemasolevate 
katastriüksuste ümberkruntimine. Planeeritud 
on tehnohoone ja selle toimimiseks vajalikud 
rajatised. 

Piirkonnas on kehtiv Haanja valla 
üldplaneering, mida Haanja küla tehislume 
tootmissüsteemi detailplaneering ei muuda.

Detailplaneeringu avalik väljapanek 
toimub 3.–16. detsembrini 2018 ja avaliku 
väljapaneku tulemuste avalik arutelu 
19. detsembril 2018 kell 15.00 Haanja 
teenusekeskuse II korruse saalis (Võru tee 15, 
Haanja küla, Rõuge vald). 

Avaliku väljapaneku ajal on võimalik 
detailplaneeringuga tutvuda Rõuge 
vallamajas või Rõuge valla kodulehel www.
rauge.ee/avalikul-valjapanekul-olevad-
detailplaneeringud. 

Lisateave: planeeringu- ja ehitusspetsialist 
Krislyn Prants, tel 785 9322, e-post 
planeering@rauge.ee. 

Rõuge valla kalender 2019

Mis võiks olla tänavune parim tervist edendav algatus?

Oodatakse kandidaate Regionaalmaasika auhinnale

Valminud on Rõuge valla 2019. aasta kalender. Seekordses kalendris on meie valla öine ilu 
läbi kaamera vaadatuna: sellisena, nagu meie oma silmad sageli ei näegi. Kalendris on pilte valla 
eri piirkondadest. Fotode autor ja kalendri koostaja on ööfotograaf Martin Mark.

Kalender on saadaval valla kauplustes, kaugemal elavad huvilised saavad seda tellida interneti 
kaudu aadressilt www.matugraphy.com/kalender2019.

Sotsiaalministeerium on tunnustanud ning esile tõstnud rahvastiku tervise edendamisse 
panustanud ning rahvatervise valdkonda arendanud inimesi ja organisatsioone alates 
2012. aastast. Seoses maavalitsuste kadumisega jätkab selle traditsiooni hoidmist Võrumaa 
arenduskeskus, kes esitab meie piirkonna kandidaadid sotsiaalministeeriumile.

Ootame ettepanekuid tänavuse parima tervist edendava algatuse või teo eestvedaja kohta 
kuni 10. detsembrini e-kirja teel aadressil arenduskeskus@vorumaa.ee. Saata tuleb kandidaadi 
kontaktandmed (telefoninumber ja e-posti aadress) ning lühikirjeldus tegevustest, mille eest 
tema tunnustamist soovitate. Kandidaat võib olla üksikisik või organisatsioon, kes on panustanud 
rahvastiku tervise edendamisse oma igapäevatöö käigus, projektipõhiselt või vabatahtlikult.

Riina Savisaar
Võrumaa arenduskeskuse rahvatervise ja turvalisuse spetsialist

Rahandusministeerium ootab 10. detsembrini kandidaate iga-aastasele regionaalauhindade 
konkursile. Parimatele kohalike algatuste eestvedajatele annab traditsioonilise Regionaalmaasika 
auhinna üle riigihalduse minister.

„Eesti regionaalareng sõltub just kohalikest inimestest ning tublidest eestvedajatest. Tänu 
kohalikele aktivistidele ja ettevõtjatele tekib juurde nii töökohti kui ka enesetäiendamise 
ning vaba aja veetmise võimalusi,“ ütles riigihalduse minister Janek Mäggi. „Kõik sellised 
ettevõtmised on esiletõstmist väärt, kuid kõige silmapaistvamaid tunnustame Stenbocki majas 
Regionaalmaasika auhinnaga. Ootan rohkelt kandidaate igast maakonnast.“

Sobiv kandidaat on sel aastal hakkama saanud väljapaistva regionaalarengut toetava algatuse 
või teoga. Näiteks on edendatud piirkonna majandust, luues töökohti või pakkudes piirkonnale 
eripäraseid tooteid ja teenuseid. Samuti on oodatud sellised tegevused, mis on muul moel 
oluliselt aidanud kaasa piirkonna arengule või piirkonna eripära säilimisele ja tutvustamisele. 
Seega auhinna võib pälvida kõikide väljapaistvate tegevuste eest, millel on olnud oluline mõju 
regionaalarengu tähtsustamisele ühiskonnas.

Konkursile võivad kandidaate esitada ja kandideerida kõik inimesed, organisatsioonid, 
riigiasutused ning kohalikud omavalitsused. Kandidaatide esitamise tähtaeg on 10. detsember 
2018 ning need tuleb edastada läbi veebivormi, lühilink: https://bit.ly/2NViWSq. Auhinnad 
antakse üle 29. jaanuaril Stenbocki majas.

Eelmisel aastal anti välja neli auhinda. MTÜ Sibulatee sai auhinna Peipsiääre kireva 
piirkonna tutvustamise eest. Auhinna sai ka Jaanus Murakas ja E-Piim Tootmine AS, kes 
on tähelepanuväärselt panustanud Kesk-Eesti arengusse, edendades kohalikku majandust 
ja toetades mitut projekti. Lisaks pälvis auhinna Saaremaa valla ühinemine. See on saarlaste 
edulugu, mille käigus ühinesid tosin väiksemat omavalitsust territooriumilt Eesti suurimaks 
omavalitsuseks. Neljanda auhinna sai Intsikurmu festivali korraldaja MTÜ Munalinn, mis on 
aidanud oluliselt kaasa Põlvamaa arengule ning piirkonna eripära säilimisele ja tutvustamisele.

Endise Rõuge mõisniku järeltulijate ja 
Rõuge valla aukodaniku Alexander von 
Samson Himmelstjerna loodud Samson-
Himmelstjerna sihtasutus on olnud Rõuge 
piirkonna kogukonna elu lahutamatu 
osa. Sihtasutus toetab Rõuge põhikooli, 
Rõuge kogudust ja tähtsat rolli omavaid 
mittetulundusühinguid. Ühtlasi on sihtasutuse 
soov aidata valdkondi, kus ilmneb sotsiaalseid 
vajadusi. Fondi rahastusotsused saavad teoks 
tihedas koostöös Rõuge vallavalitsusega.

Fondi toel on mitu aastat tegutsenud 
ka Rõuge ujumisbuss, mis sihtasutuse 
eesmärkidest lähtuvalt on suunatud Rõuge 
mõisa territooriumi ehk siis Vana-Rõuge 
piirkonna elanikele. Sel põhjusel ei hõlma 
sihtasutuse toel tegutsev ujumisbuss valla 
muid piirkondi.

Ujumisbuss viib huvilised Väimela 
tervisekeskusesse igal neljapäeval marsruudil 
Nursi–Sänna–(Viitina–)Rõuge–Väimela. 

Bussiring algab Nursi kortermajade 
mänguväljakute juurest kell 17.00, liigub 
edasi Sännasse, peatudes endise poe ees 
oleval platsil kell 17.10. Huviliste olemasolul 
peatub buss ka Viitina külakeskuse juures 
(kell 17.25). Selleks et buss Viitinas peatuks, 
tuleb oma ujumissoovist teada anda hiljemalt 
kella 17ks, helistades bussijuhile telefonil 512 
9700 (Uno). Rõugest Eesti Ema monumendi 
parklast väljub buss kell 17.35.

Väimela ujulas on broneeritud kaks rada 
ajavahemikus kell 18.15–19.00. Ujumine on 
tänu fondi toetusele tasuta, bussisõit maksab 
1 euro. Lastebasseini kasutuse eest tuleb 
kohapeal eraldi tasuda. Igal alaealisel lapsel 
peab kaasas olema lapsevanem või vastutaja.

Detsembri esimesel poolel aset leidval 
fondi nõukogu koosolekul otsustatakse, kas 
rahastatakse ujumisbussi ka järgmisel aastal. 

Algas kandideerimine Regionaalmaasika auhinnale. Foto allikas: rahandusministeerium
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Detsembris on aasta viimased 
metsatoetuste voorud

Riigikaitseõppus detsembris Sänna külas

Eriarstiabi kättesaadavus Võrumaal

Piiride korrastamine muutub lihtsamaks

Erametsakeskusest saavad metsaomanikud 
sel aastal toetust küsida veel metsa uuendamis- 
ja inventeerimistööde jaoks. Mõlemad 
taotlusvoorud lõpevad detsembris.

Metsa uuendamise toetuse taotluse 
esitamise tähtpäev on 3. detsember. 
Toetatakse metsataimede soetamist ja 
istutamist, metsamaapinna ettevalmistamist 
ning noore metsakultuuri hooldamist. Tööd 
peavad olema tehtud sel aastal ja enne taotluse 
esitamist. Maapinna ettevalmistamise puhul 
saab toetust küsida ka eelmisel aastal tehtud 
tööde eest.

Metsa inventeerimise toetuse taotluse 
esitamise tähtpäev on 17. detsember. 
Toetatakse metsa inventeerimist, mis on 
vajalik metsamajandamiskava koostamiseks. 
Inventeerimisandmed peavad olema kogutud 
ja kantud metsaregistrisse enne toetuse 
küsimist taotluse esitamise aastal või sellele 

eelneval kahel kalendriaastal.
Metsa inventeerimise toetust saab küsida 

vaid metsaühistu kaudu. Ühistu kaudu tasub 
esitada ka metsa uuendamise toetuse taotlus, 
sest sel juhul on toetuse määr kaks korda 
kõrgem.

Tasub meeles pidada, et metsaühistu 
kaudu toetust küsides peaks ühistule sellest 
esimesel võimalusel teada andma. Kuna 
samad taotlemise tähtajad kehtivad ka 
metsaühistutele, ei pruugi vahetult enne 
taotlemise tähtpäeva ühistusse pöördudes 
vajalikud andmed enam ühistaotlusesse jõuda.

Toetuste taotlemise täpsemad tingimused 
leiab erametsaportaalist www.eramets.ee. 
Võrumaa metsaühistu kontaktid: vorumaa@
metsauhistu.ee, tel 522 9424 (Erki Sok).

Kertu Kekk
SA Erametsakeskus

Oktoobris algas haigekassa 
eriarstiabi valikupartneritele uus 
kolmeaastane lepinguperiood, 
mis tagab haigekassa rahastatud 
eriarstiabi kättesaadavuse peale 
haiglate ka erakliinikutes. 
Haigekassa erakliinikutest 
ostetav eriarstiabi on tekitanud 
palju segadust ja küsimusi. 
Segaduse vähendamiseks selgitame, kust 
saab Võrumaal elav ravikindlustatud inimene 
edaspidi tasuta kodulähedast eriarstiabi.

Tervisemurega inimene peaks kõigepealt 
pöörduma oma perearsti poole. Just tema 
oskab patsienti kõige paremini nõustada ja 
vajadusel ka õige eriarsti juurde suunata. Igal 
ravikindlustatud inimesel on õigus valida 
endale sobiv eriarst ja vastuvõtuaeg ükskõik 
millises raviasutuses üle Eesti. Tähtis on see, et 
raviasutusel oleks haigekassaga kehtiv leping. 

Haigekassa juhatuse liikme Maivi Parve 
sõnul peab arstiabi olema kvaliteetne ja 
ühtemoodi kättesaadav üle kogu Eesti, 
seda ka Võru maakonnas. „Selleks, et 
inimestele oleks ravi igal juhul tagatud, 
sõlmib haigekassa lisaks haiglatele lepingud 
ka eratervishoiuasutustega, kes pakuvad 
eriarstiabi. Need erakliinikud täiendavad 
haiglate pakutavaid teenuseid, lühendavad 
ravijärjekordi ja annavad inimestele eriarstiabi 
saamiseks lisavõimaluse,“ kinnitas Parv. 

Uuel lepinguperioodil osutavad Võru 
maakonnas eriarstiabi peale Lõuna-Eesti 
haigla ka Tartu ülikooli kliinikum ja neli 
erakliinikut (vt tabelit).

Arstiabi õigel ajal ja õiges kohas

Ravi rahastamiseks ja eriarstiabi 
tagamiseks võtab haigekassa arvesse igas 
piirkonnas elavate inimeste arvu, nende 
ravivajadust, aga ka kvaliteetse ravikorralduse 
võimekust selles maakonnas.

„Igas maakonnas peab elanikele olema 
tagatud kodulähedane arstiabi kõige 
sagedasemate haiguste raviks,“ ütles Parv. 
Siia kuuluvad kõrva-nina-kurguhaiguste, 
silma- ja nahahaiguste, günekoloogiliste 
ja psühhiaatriliste haiguste ravi, samuti 
üldkirurgilised protseduurid, taastusravi ja 
sisehaiguste ravi.  

„Teatud erialad, kus ravivajadus ei ole 
nii suur, aga patsient vajab spetsiifilisemat 
eriarsti, põhjalikumaid uuringuid ja 
keerukamat ning kallist tehnoloogiat, 
peavad kvaliteetse arstiabi tagamiseks olema 

Eeloleval aastal lihtsustub maaomanike 
jaoks maaüksuste piiride korrastamine: 
naabermaatükkide vahelise piiri muutmine, 
maatüki liitmine ja jagamine. Selleks 
kaasajastab maa-amet katastriandmeid, 
millega piiriandmed, pindala ja 
kõlvikuandmed muutuvad täpsemaks. Piir 
looduses ei muutu, muudatused tehakse 
sooviga korrastada registrit.

Pärast Eesti taasiseseisvumist hakati 
õigusjärgsetele omanikele tagastama maid 
ja talusid. Seda tuli teha kiiresti, et maa ei 
oleks peremeheta. Nii maa tagastamisel kui 
ka erastamisel mõõdistas maamõõtja piiri, 
määras kõlvikud ja koostas maatüki plaani. 
Maaüksusi moodustati ka plaanimaterjali 
alusel ilma mõõdistamiseta. 

Tänapäevane tehnoloogia võimaldab 
maa-ametil kasutada erisuguseid 
andmeallikaid ja nende andmete alusel 
on ametil katastripidajana õigus luua 
maatüki kujud katastris, määrata kõlvikud 
ning arvutada pindala. See võimaldab viia 
vajalikke maatoiminguid läbi lihtsalt, kiirelt ja 
taskukohaselt.

Uute tehniliste lahenduste abil muutub 
järgmise aasta jooksul võimalikuks maatüki 
osaline mõõdistamine: varem see võimalik 
ei olnud. See tähendab, et maatoimingute 
puhul ei pea maamõõtja mõõdistama enam 
kogu maatükki, vaid üksnes muudetavat 
piirilõiku. Osaline mõõdistamine aitab 
lahendada praktilise elu vajadusi, näiteks kui 
naabrid soovivad muuta omavahelist piiri, 
et saavutada otstarbekam maakasutus või 
kui tegelik maakasutus ja ametlik piir ei lähe 
omavahel kokku. Samuti aitab see parandada 
maareformi läbiviimisel tekkinud vigu.

Juhul kui uusi piire ei ole vaja üldse 
looduses tähistada, lihtsustub maatükkide 
liitmine ja jagamine selliselt, et maa-amet saab 
nimetatud toimingu sobivate alusandmete 
korral läbi viia elektrooniliselt, ilma 
maamõõdistamiseta.

Piiride korrastamiseks tuleb 
pöörduda maamõõtja poole, kes koostab 
maakorralduskava. Sellele märgitakse 
maaüksuse olemasolevad ja soovitud uued 
piirid. Maaomanikud kooskõlastavad piiride 
muutmise kohaliku omavalitsuse ja maa-
ametiga ning tellivad vajadusel mõõdistamise. 
Mõõdistamisandmete alusel määrab 
maa-amet maatükkide piirid ja pindalad. 
Maaomanikud tasuvad vajadusel omavahel 
hüvitised ja notari poole pöörduma ei pea. 
Maakataster registreerib uued katastriüksused 
ja esitab kinnistamisavalduse vastavalt 
maaomanike tahtele. Seega on maatoimingud 

kättesaadavad vähemalt neljas 
suuremas maakonnas – Harju, 
Tartu, Ida-Viru, Pärnu,“ selgitas 
Parv. Siia kuuluvad näiteks 
uroloogia, seedetrakti haigused, 
südamehaigused, reumatoloogia, 
närvisüsteemihaigused, kopsu-
haigused, infektsioonhaigused, 
lastehaigused ja hormonaalsete 

häirete ravi. 
Kõige keerukamat ravi nagu näiteks 

vähi-ravi (kiiritusravi) ja teatud kirurgilisi 
protseduure tehakse Parve sõnul kahes 
suuremas haiglas. Nii vähiraviks vajalikud 
onkoloogiakeskused kui ka näiteks 
neurokirurgid tegutsevad kahes Eesti 
suurhaiglas: Tartu ülikooli kliinikumis ning 
Põhja-Eesti regionaalhaiglas. 

Haigekassa tasub eriarsti vastuvõtu eest 
vaid lepingupartneri juures

Tuleb meeles pidada, et haigekassa tasub 
ravikindlustatud inimese eriarstiabi eest ainult 
siis, kui raviasutusel on leping haigekassaga. 
Parv selgitas, et haigekassal on mitmeid 
kogemusi, kus ravikindlustatud patsiendid on 
oma ravi eest ootamatult pidanud ise maksma, 
kuna nad ei ole pöördunud haigekassa partneri 
poole. „Enne kui eriarsti juurde lähed, küsi 
alati üle, kas raviasutusel on haigekassaga 
leping ja kas arstiabi saab ikka haigekassa 
kulul,“ soovitas Parv.

Võru maakonnas osutab valdava osa 
eriarstiabist Lõuna-Eesti haigla, kus haigekassa 
rahastab vastuvõtte naha- ja suguhaiguste, 
kõrva-nina-kurguhaiguste, sisehaiguste, 
günekoloogia, psühhiaatria, üldkirurgia 
ja taastusravi erialal. Samas hoones võtab 
silmahaiguste raviks patsiente vastu Tartu 
ülikooli kliinikum. Lisaks saab Võru 
maakonnas eriarstiabi veel neljas erakliinikus, 
kus osutatakse teenuseid günekoloogia, 
silmahaiguste või psühhiaatria erialal.

Pane tähele!

Eriarstile pöördumiseks on vaja perearsti 
saatekirja (v.a naistehaiguste, silmahaiguste, 
psühhiaatriliste murede, tuberkuloosi, 
naha- või suguhaiguste ning trauma korral). 
Pöördudes raviasutusse, millel on haigekassaga 
leping, tuleb ravikindlustatud inimesel maksta 
ainult visiiditasu. Selle suurus on kuni viis 
eurot.

maaomanikele edaspidi märksa lihtsamad: 
ei pea enam esitama samasisulisi avaldusi 
mitmele riiklikule registrile ega pöörduma 
notari poole.

Maatoimingu lihtsama läbiviimise üks 
eeldus on see, et maa piirid oleksid katastris 
kajastatud võimalikult ajakohaselt ja oleksid 
vastavuses piiridega looduses. Samuti on 
tähtis, et katastrikaardil kajastuks tegelik 
looduslik seisund, st oleks õige teave selle 
kohta, kui suure osa maatükist katab õuemaa, 
metsamaa, haritav maa, looduslik rohumaa 
või muu maa.

Praegu loovad lihtsustatud 
maatoiminguteks eeldused nii 
mõõdistusseadmed ja aluskaardi täpsus kui ka 
infotehnoloogilised võimalused. Nii võtabki 
maa-amet maakatastris 1. jaanuaril 2019 
kasutusele oluliselt täpsemad alusandmed. 
Sama piiripunkti kohta eri maatükkide 
vormistamisest ja mõõdistamisest kogutud 
andmed, mis võisid erineda lubatud vea 
piires, viiakse omavahel kokku. Samuti viiakse 
loodusobjektil kulgevad piirid vastavusse 
aluskaardiga. 

Piiriandmete kokku viimisega võivad 
muutuda piiripunkti koordinaadid ning 
sellest tulenevalt võib vähesel määral 
muutuda ka maatüki pindala maakatastris 
ja kinnistusraamatus. Oluline on rõhutada, 
et seejuures piir looduses ei muutu ja 
muudatused tehakse registri korrastamise 
eesmärgil. Andmed muutuvad täpsemaks 
ja seega on piiri asukoht looduses ka üheselt 
määratletav.

Eestis on maa- ja omandiandmete 
pidamiseks kahe registri põhine süsteem: 
õiguslikku tähendust omab omandiandmete 
register ehk kinnistusraamat, teine on tehni-
line, maatüki andmeid pidav register ehk 
maakataster. Kinnistusraamat saab andmed 
maatüki sihtotstarbe, asukoha ja pindala kohta 
maakatastri pidajalt ehk maa-ametilt. Seega 
maakatastri andmete korrastamise tulemusel 
muutuvad täpsemaks ka maatüki andmed 
kinnistusraamatus. 

Head maaomanikud, palun tutvuge oma 
maaüksuse pindala ja kõlvikute andmetega 
maa-ameti geoportaalis, lühilink: https://bit.
ly/2DAFH7U.

Lisainfo ja võimalikest andmete 
ebatäpsustest teada anda maa-ametile 
aadressil kataster@maaamet.ee või helistada 
infotelefonil 675 0810.

Maa-amet

Ajavahemikul 3.–7. detsembril 2018 toimub kaitseväe 2. jalaväebrigaadi allüksuste väljaõpe, 
milleks kasutatakse Sänna küla ümbruses olevaid riigimetsa alasid. Väljaõppealal liigutakse 
jalgsi. 

Väljaõppe läbiviimisel kasutatakse ka imitatsioonivahendeid, mille puhul järgitakse 
rangelt ohutuseeskirju ning päästeameti ja kohaliku omavalitsuse kehtestatuid piiranguid. 
Imitatsioonivahendeid kasutatakse ajavahemikul kella 7.00–21.00.

Õppustel ei saa alati välistada kahjusid, mis võivad harjutuste käigus tekkida. Kui õnnetu 
juhuse tõttu saab kannatada kellegi eraomand (auto, tee, põld, mets, aed vms), siis palutakse 
viivitamatult vahejuhtum fikseerida ning võtta ühendust 2. jalaväebrigaadi operatiiv-
korrapidajaga telefonil 717 5499.

Eesti haigekassa eriarstiabi partnerid Võru maakonnas alates 1. oktoobrist 2018 
Raviasutus Raviasutuse aadress 

ja kontakt 
Eriala (ambulatoorsed vastuvõtud) 

Lõuna-Eesti haigla  Meegomäe küla, Võru 
vald, Võrumaa  
Registratuur: tel 786 
8569 
 
 

Dermatoveneroloogia (naha- ja 
suguhaigused) 
Günekoloogia (naistehaigused) 
Otorinolarüngoloogia (kõrva-nina-
kurguhaigused) 
Psühhiaatria 
Sisehaigused 
Taastusravi 
Üldkirurgia 

Tartu ülikooli 
kliinikum 

Meegomäe küla, Võru 
vald, Võrumaa 
Registratuur: tel 786 
8569 

Oftalmoloogia (silmahaigused) 
 

Jaansoni 
psühhiaatriakeskus 

Jüri 16, Võru 
Tel 511 5396 

Psühhiaatria 

psühhiaater Õie 
Vahing 

Vabaduse 10b, Võru 
Tel 782 2676 

Psühhiaatria 

osaühing Oftop Jüri 19a, Võru  
Tel 526 7973 

Oftalmoloogia (silmahaigused) 

PMA Jüri 19a, Võru 
Registratuur: tel 782 
1287, 782 1458 

Günekoloogia (naistehaigused) 
Oftalmoloogia (silmahaigused) 
 

 

Lisateavet haigekassa eriarstiabi partnerite, visiiditasude ja muude ravikindlustust 
puudutavate küsimuste kohta saab haigekassa kodulehelt www.haigekassa.ee või helistades 
infotelefonile 669 6630.

Vivika Tamra
Haigekassa avalike suhete ja tervise edendamise osakond
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Sotsiaalkindlustusamet muutis abivahendi kaardi 
taotlemise lihtsamaks

Rõuge valla noor Sirli Jaaska valiti „Hea eeskuju“ 
finalistide hulka

Mobiilne innovatsioonistuudio on toonud 
põnevaid tegevusi

Kuidas vältida veevärgi külmakahjustusi?

Rõuge noortekeskus on saanud 
virtuaalreaalsuse õppeklassi

Sotsiaalkindlustusamet muutis 5. 
novembrist isikliku abivahendi kaardi ja selle 
duplikaadi saamise lihtsamaks. Kui varem 
tulid inimesed kaardi taotlemiseks ameti 
klienditeenindusse, siis nüüdsest on võimalik 
seda teha ka veebilehe kaudu.

Sotsiaalkindlustusametilt sai abivahendi 
kaarti ka varem elektrooniliselt taotleda, 
kuid taotlemise protsess oli aeganõudev 
ja ebamugav. Nüüd võtab kodulehekülje 
kaudu kaardi taotlemine aega kaks 
minutit. Aastas käib abivahendi kaardi 
järel sotsiaalkindlustusameti büroodes 
umbes 20 000 inimest, kellest paljudele on 
uuendus kindlasti oluline ajavõit. Tulevikus 
tahab amet viia kogu klienditeeninduse üle 
internetipõhisele iseteenindusele.

Õigus abivahendi kaardile on inimesel, 
kellel on tuvastatud puue, töövõime langus 
või kes on saanud vanaduspensioniealiseks. 
Samuti neil, kes vajavad silma- või 
rinnaproteesi või kellel on tuvastatud 
kuulmislangus alates 30 detsibellist ning 
kes vajavad kuulmisabivahendit või 
heliülekandesüsteemi.

Riigipoolse soodustusega abivahendi 
soetamiseks on vaja abivahendeid müüvale 
või üürivale ettevõttele esitada abivahendi 
vajadust tuvastav tõend ning abivahendi 

Eestis tunnustatakse igal hilissügisel 
ürituse „Lahe koolipäev“ raames üle Eesti 
neid noori, kellel on suur süda, kuhu mahub 
palju hoolivust ning kes on alati olemas, kui 
neid vajatakse. Nad on oma vabast tahtest 
viinud kodukandis ellu midagi sellist, mis 
väärib kogu Eesti tähelepanu. Nad on meie 
head eeskujud! Tunnustuse „Hea eeskuju“ 
viietestkümne finalisti hulka valiti tänavu ka 
meie valla Nursi küla noor Sirli Jaaska. 

Sirli on olnud heaks eeskujuks eakaaslastele 
ja kogukonnale, sest ta on oma tegevustes 
aktiivne. Tal on suurepärane algatusvõime ja 
tahe ideid ellu viia ning teisi innustada. Tema 
algatused kogukonna heaks ei ole ainult oma 
kitsa sõpruskonna või väikese küla heaks, vaid 
need on haaranud kogu valla ja ka Võrumaa. 
Lisaks vollevõistlustele, sh öistele tuledesäras 
toimunud võistlustele on ta korraldanud 
Rõuge veepidu ja paadirallit ning nüüd juba 
kahel aastal kontserti „Suvehetk Suurjärvel“. 
Ta on kuulunud ka Rõuge noortevolikogusse 

Oktoobrikuu esimeses infolehes 
kirjutasin sellest, et Haanja noortemaja 
saab konkursi „Varaait“ raames mobiilse 
innovatsioonistuudio. Konkursile esitatud 
projektis olid noortemaja koostööpartnerid 
Haanja kool, MTÜ Nuti-Võlur ja Ruusmäe 
noorteklubi. 

Paari kuu jooksul on mobiilne 
innovatsioonistuudio äratanud palju huvi 
ja toimunud on mitu põnevat kohtumist 
koolilaste, õpetajate ning teiste partneritega. 
Oleme käinud tutvustamas stuudio vahendeid, 
alustades fotokaamerast ja lõpetades 
graafikalauaga, ja saanud selle käigus ka ise 
juurde uusi teadmisi ning huvitavaid ideid.

18.–19. oktoobril tutvustasime Nuti-Võluri 
eestvedaja Triinu Grossmanniga Tallinnas 
huvihariduse ja huvitegevuse konverentsil 
HUVIK meie külas toimuvat huvitegevust 
ning mobiilse innovatsioonistuudio 
pakutavaid võimalusi. Samuti saime 
tutvustada oma kodukohta. Ju rääkisime nii 
põnevalt, et korraldajad lubasid lumeradade 
valmides kohe Haanjamaale külla sõita.

Taas käisime oma stuudio vahendeid 

kaart. Abivahendi vajadust tuvastavat tõendit 
saavad väljastada pere- või eriarstid ning 
tegevusterapeudid ja füsioterapeudid, kes 
töötavad rehabilitatsiooni või tervishoiu-
teenust osutavas asutuses. Samuti 
võib abivahendi vajadus olla märgitud 
rehabilitatsiooniplaanis. Puudeta lapsele on 
abivahendeid võimalik soetada jätkuvalt ainult 
eriarsti tõendi alusel.

Selleks et isikliku abivahendi kaarti või selle 
duplikaati veebilehe kaudu tellida, tuleb täita 
ära vastav veebivorm, mille leiab aadressilt 
www.sotsiaalkindlustusamet.ee/abivahendi_
kaardi_taotlus. Sotsiaalkindlustusamet saadab 
abivahendi kaardi posti teel 3–5 päeva jooksul 
taotlejale koju. Seetõttu on taotlusesse väga 
oluline märkida kontaktaadress, kuhu kaarti 
soovitakse saada.

Kes ei soovi isikliku abivahendi kaarti 
internetis taotleda, saab teha seda endiselt 
sotsiaalkindlustusameti klienditeenindustes 
üle Eesti (Võrus Jüri 19a). Lisainfot 
abivahendi kaardi taotlemise kohta leiab 
sotsiaalkindlustusameti veebilehelt www.
sotsiaalkindlustusamet.ee.

Berit Rohtjärv
Sotsiaalkindlustusameti abivahendite 

valdkonna juht

ning on toimekas Rõuge noortekeskuses. 
Sirli on ka sporditüdruk! Tänavu aasta 

sügisel saavutasid nad Tartu linna võistlustel 
jalgpallis kolmanda koha. Lisaks on Sirli väga 
hea kaaslane oma sõpradele. Sõpruskonnas 
on ta tuntud kui sõber, kes enne magama 
ei heida, kui teab, et kõik tema sõbrad on 
turvaliselt kodus. Sirli oskab oma positiivse 
meele ja empaatiavõimega olla toetav ning 
mõistev kaaslane igal ajal. Enda päikselisusega 
aitab ta murepilved kerge vaevaga laiali ajada 
ning probleemidele lahendust otsida. Tema 
puhul on imekspandav see, et pole vahet, keda 
toetada on tarvis: Sirli leiab kõigiga ühise keele 
ning on igaühe jaoks olemas!

„Hea eeskuju” kandidaatide hulka oli 
esitatud veel kaks Rõuge valla noort: Kirsika 
Kõiv ja Joosep Kurm, keda tunnustusüritusel 
ära märgiti.

Kerli Kõiv
Rõuge valla noorsootöö spetsialist 

2001–2018

tutvustamas 14. novembril: Võrus toimus 
õpilasüritus „Ääri-Veere ProgeTiiger“. Seal 
seadsime üles fotonurga, kus huvilised said 
lasta end pildistada ning soovi korral kohapeal 
fotoprinterist pildi välja printida. Samuti sai 
kätt proovida graafikalaual joonistamisega.

16. novembril oli Haanja noortemajas 
Rõuge valla kohalik elanik ja fotograaf Grethe 
Rõõm, kes andis edasi fotograafiaga seotud 
tarkusi. Peale selle jagas ta oma kogemusi 
graafikalaua laialdasemaks kasutamiseks. 
Kohalolijad said proovida, kuidas on pildistada 
erisuguste prožektorite olemasolul. Oli taas 
põnev kohtumine, millest õppis midagi igaüks!

Projekt saab novembriga läbi, aga mobiilne 
innovatsioonistuudio Haanja noortemajas 
ei kao kuhugi, vaid ootab agarat kasutamist. 
Tule tee stuudios sõpradega lahedaid pilte, 
jõuludeks mõnus perepilt või mis iganes tore 
mälestus!

Egle Kõva
Ruusmäe ja Misso piirkonna 

noorsootöötaja

Kui põuane suvi jättis paljud erakaevud 
veeta, siis talvine külm võib lõhkuda torusid 
ja põhjustada kõigele lisaks materiaalset kahju. 
Sestap on paslik meelde tuletada, kuidas 
saame oma majapidamise veevärke kaitsta ja 
külmakahjusid ennetada. 

- Kui lahkute pikemaks ajaks 
suvekodust, siis tühjendage torustik, veeboiler, 
veemahutid ja WC-pott! Veetustage ka 
veearvesti. Kõige kindlama tulemuse tagab 
kompressori kasutus surveõhu tekitamiseks, 
kuid abiks on ka rattapump või hea kopsumaht.

- Kata väljas asuva puurkaevu kaas 
ja torustiku trass. Näiteks sobivad selleks ka 
sügisel kokku riisutud puulehed. Katmisel 
olge eriti hoolikas toru sisenemisel hoone 
vundamendi juures, sest katta tuleb hoolikalt 
ka vundament: see koht on iseäranis hea 
külmajuht, kust pääseb külm toruni. Kui teil 
on talve edenedes õnne ja maad katab juba 
lumi, siis ärge jätke juhust kasutamata ning 
kuhjake lund, mis on hea isolaator.

- Käige hoolika pilguga üle kogu 
veevärk. Soojustage käepäraste vahenditega 
kõik külmaõrnad kohad: aknad, uksed ja 
vundament. Ventilatsiooniavad hoidke 
võimalusel lahti, sest niiskus vähendab 
soojapidavust. Eriti karmi pakase puhul tuleb 
muidugi kõik avaused sulgeda.

- Eriti hoolikas tuleb olla 
veemõõdusõlmega, kus temperatuur ei tohi 
langeda alla kahe soojakraadi. Kaevukaas 
tuleb soojustada. Selleks sobib näiteks 100 
mm penoplast. Lahenduseks on ka küttekeha 

Rõuge noortekeskus osales kevadel 
Eesti noorsootöö keskuse korraldatud 
konkursil „Varaait“, esitades taotluse info- ja 
kommunikatsioonitehnoloogia projektide 
vooru. Esitatud projekti eesmärk oli 
rajada noortekeskusesse virtuaalreaalsuse 
õppeklass, et seeläbi sidustada formaalset 
ja mitteformaalset õpet – luua noortele 
võimalused kasutada uusi ja innovaatilisi 
õppevahendeid.

Projekti raames rajatud õppeklassis 
on 3D-printer, virtuaalreaalsusprillid ja 
sellega seotud programmid, 360° foto- ja 
videokaamera ning tegevuseks vajalik arvuti. 
Neid vahendeid saavad noored kasutada 
noortekeskuses koolitöödeks ja ka huviringis 
juhendaja Mihkel Helki käe all. Ühtaegu 
on tegu mobiilse õppeklassiga: seda saavad 

paigaldamine veemõõdusõlme. Kui veearvesti 
klaas on purunenud ja arvesti lekib, siis on 
kahju tekkinud. Kindlasti teavitage sellest oma 
vee-ettevõtet.

- Kui pakane paugub ja rahu ei saa, siis 
jätke ööseks veekraan nirisema. Vee liikumine 
torustikus takistab külmumist. Pidage siiski 
meeles, et see on vaid lühiajaline abinõu, 
pealegi suureneb nõnda veearve ja lihtsalt 
raiskate vett.

- Kui külmalainele järgneb 
soojalaine, siis ärge kaotage valvsust. Just 
sel ajal on torude külmakartlikkus kõige 
suurem. Temperatuuride vahest tekkiv 
kondensatsioonivesi on ülihea külmajuht.

Kui torud siiski külmusid, ärge riskige, 
hakates torudes kümunud vett lahtise leegiga 
sulatama. Sellele võib järgneda veel suurem 
kahju: puhkeda põleng. Abi saamiseks tuleb 
pöörduda kas oma vee-ettevõtte või torutööde 
teenust pakkuva ettevõtte poole. Teadlikumad 
ja vastutustundlikumad omanikud kasutavad 
plasttorude lahti sulatamiseks spetsiaalset 
aurutit. Metalltorude jaoks on olemas 
elektrilised seadmed.

Kui plaanis on torustikku rajada, siis teadke: 
toru tuleb paigaldada allapoole maapinna 
külmumise piiri, mis olenevalt pinnasest on 
1,5–1,9 meetrit. Sel juhul ära jäta paigaldamata 
küttekaablit või torukoorikut. Eelistada tasub 
plasttoru, mis on külmakindlam. 

Eesti vee-ettevõtete liit

kasutada ka teised meie valla noortetoad oma 
huviringides või muudes tegevustes. 

Projekti partnerid on MTÜ Ruusmäe 
noorteklubi, MTÜ Revolutsioon, Rõuge 
põhikool ja osaühing Baltic Broadcasting. 
Projekti rahastab Eesti noorsootöö keskus 
koostöös haridus- ja teadusministeeriumiga.

Suur tänu Kerli Kõivule ja Angelika 
Alströmile, kes on aidanud projekti vedada ja 
teoks teha!

Helen Laidma
Rõuge noorsootöö keskus

Eelmise nädala teisipäeval tutvustati virtuaalreaalsuse õppeklassi vahendeid Rõuge kooli 
õpetajatele.  Foto: Helen Laidma

Mobiilse innovatsioonistuudio üks vahend on graafikalaud, millel joonistamist said huvilised 
proovida Võrus toimunud õpilasüritusel „Ääri-Veere ProgeTiiger“. Foto: Triinu Grossmann
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Kõrgepalus peeti lauatennise- ja 
noolemänguvõistlus

Rõuge valla lasteaiaealiste ja koolide jõulupeod

Eakate jõulupeod

Rõuge Saunamaa-Maccabi kohtuvad 
Rõuges 30. novembril

Mõniste jahilaskesportlaste hooaeg 
on olnud edukas

Novembri alguses toimus Kõrgepalus 
lauatennise turniir ning mudilaste noolemäng, 
kus võisid osaleda kõik huvilised. 

Lauatennise võistlusklasse oli kokku 
neli: mehed, naised, poisid ja tüdrukud. 
Lauatennises osales kokku 13 huvilist, neist 
neli meest, kolm naist, kolm poissi ja kolm 
tüdrukut. Osavõtt oli tavalisest väiksem, kuid 
võistlus oli põnev ja kaasahaarav. 

Need, kes osa võtsid ja võidukalt võitlesid, 
said ka kõik autasud. Toome siin välja vaid 
esikohale tõusnud võistlejad: meeste klassi tuli 
esimeseks Janek Sisas, naiste klassis Kristella 
Valge, poistest Kermo Kiviste ja tüdrukutest 
Karin Kender.

Mudilaste noolemängus osalesid kuni 
7-aastased lapsed. Kõige paremini läks Kenor 
Kivistel, 2. koha sai Vivian Teemant, 3. koha 

Rõuge Saunamaa võitis saalijalgpalli Eesti karikavõistlustel 1/16 finaalis rahvaliiga 
võistkonna FC Tallinna Wolves rekordilise skooriga 34:5. Riho Ruusamäe ja Kristo Perli lõid 
mõlemad üheksa väravat. 

Loosi tahtel on järgmiseks vastaseks esiliiga klubi Maccabi. Kohtumine toimub Rõuge kooli 
spordihoones reedel, 30. novembril algusega kell 19.30.

Kutsume kõiki toetama!
Jaak Pächter

Rõuge spordiklubi

Mõniste kandi jahilaskesportlastele Tauno 
ja Tauri Tammele on tänavune võistlushooaeg 
olnud väga aktiivne ja edukas. Häid kohti 
on saavutatud nii individuaalselt kui ka 
võistkondlikult. Kolmeliikmelisse võistkonda 
Võru/Karni kuulub peale Tauno ja Tauri veel 
Vastseliinast pärit mees Kaupo Kindsigo. 
Jahilaskesporti harrastatakse ja arendatakse 
mittetulundusühingus KT Sporting.

21. aprillil toimus Saaremaal Eesti 
karikavõistluse I etapp (Compak Sporting), 
kus Tauno Tamm saavutas 1. koha, Tauri 2. 
koha ja meeskondlikus arvestuses tuli 1. koht.

28. aprillil peeti Eesti karikavõistlus 
Tallinnas (Inglise Sporting) ning sealt tõi 
Kaupo 1. koha, Tauri 2. koha ja meeskondlikult 
saavutati 1. koht.

3.–6. mail toimunud Euroopa 
meistrivõistlustel Küprosel (Compak 
Sporting) saavutas Eesti meeskond 10. koha 
(meeskonda kuulusid Tauno Tamm, Kaupo 
Kindsigo, Aare Holm), Tauno Tamm tuli  
kuuesaja laskuri hulgas 46. kohale.

19. mail osaleti Elvas toimunud Eesti 
karikavõistluse II etapil (Compak Sporting) 
ja seal pälvis Tauno 3. koha, meeskond aga 2. 
koha.

Kaspar Kender ja 4. koha Emma Teemant.
Seltsing „Kõrgepalu noored“ tänab kõiki, 

kes osalesid! 
Lauatennise turniir toimub Kõrgepalus 

kaks korda aastas: kevadel ja sügisel. Kõik 
huvilised on saanud niisama mängimas käia, 
et mitte oskusi unustada. Paljudel Kõrgepalu 
noortel on sellest mängust välja kujunenud 
ka hobi ja võistlemas käiakse isegi mujal 
maakondades, aktiivseim on Kristella Valge.

1. detsembril kell 10 on kõik huvilised 
oodatud Kõrgepallu Sudoku lahendamise 
võistlusele.

Kersti Jõgi ja Ave Uibu
Seltsingust „Kõrgepalu noored“

9. juunil peetud Eesti meistrivõistlustel 
tuli kombineeritud harjutuses 
(vintrelv+haavlilaskmine) Tauri Tamm 
4. kohale, meeskondlikult saavutati 1. 
koht kombineeritud harjutuses ja 2. koht 
vintrelvaharjutuses. 

16.–17. juunil osaleti Eesti 
meistrivõistlustel haavlilaskmises (Compak 
Sporting), kus Tauno sai 2. koha, Tauri 4. koha 
ja meeskonnana toodi koju 1. koht.

11.–12. augustil olid Eesti meistrivõistlused 
haavlilaskmises (FITASC Sporting): Tauri 
Tamm saavutas 1. koha, Tauno Tamm 4. koha 
ja meeskondlikult tuldi 1. kohale.

23. septembril peeti Tallinnas Eesti 
karikavõistluste finaal (Compak Sporting), 
kus Tauno tuli 3. kohale ja meeskond 1. kohale. 
Selgusid ka karikavõistluste koondtulemused 
(Compak Sporting): Tauno 1. koht, Tauri 4. 
koht, meeskondlikus arvestuses 1. koht.

29. septembril toimusid Eesti 
meistrivõistlused haavlilaskmises (Inglise 
Sporting) ja sealt toodi taas kaasa mitu 
pjedestaalikohta: Tauno 1. koht, Tauri 3. koht, 
Kaupo 4. koht. Meeskondlikult saavutati 1. 
koht.

Kõrgepalu mudilaste noolemängus osales neli kuni 7-aastast last. Foto: Kõrgepalu noored

Mõniste jahilaskesportlased tänavusel Eesti meistrivõistlustel kõrgeimal pjedestaalil: Tauno 
Tamm (vasakul), Tauri Tamm (keskel) ja võistkonda kuuluv Vastseliina mees Kaupo Kindsigo. 
Foto: KT Sporting

Rõuge Saunamaa võistkond kohtumisel võistkonnaga Tallinna Wolves. Vasakult: Riho Ruusamäe 
(kapten), Timo Thal (väravavaht), Siim Tillemann, Mait Raha, Tarvo Piho. 
Foto: Rõuge spordiklubi

Mõniste lasteaia ja piirkonna koduste mudilaste jõulupidu toimub 14. detsembril kell 12 
Mõniste rahvamajas.
Mõniste kooli jõulupidu on 21. detsembril Mõniste rahvamajas. 
Misso kooliõpilaste ja lasteaialaste jõulupidu peetakse 18. detsembril väljasõiduga Mõnistesse 
jõulumaale, kooli eest sõidetakse välja kell 9.15.
Haanja lasteaia ja piirkonna koduste mudilaste jõulupidu on 20. detsembril kell 16 Haanja 
rahvamajas.
Ruusmäe piirkonna koduste mudilaste jõulupidu toimub 19. detsembril kell 16 koos Haanja 
kooli Ruusmäe maja 1–3. klassi õpilastega.
Haanja kooli jõulupidu toimub 21. detsembril kell 15.
Rõuge lasteaia Pääsupesa ja Tõrukeste rühma jõulupidu peetakse 18. detsembril kell 15, 
Lepatriinude rühmal on pidu 19. detsembril kell 15.15, Viitina Puhhikeste rühmal 19. detsembril 
kell 15.30 ja Marjakeste rühmal 21. detsembril kell 15.30.
Rõuge piirkonna koduste mudilaste jõulupidu on 14. detsembril kell 10 Rõuge rahvamajas.
Rõuge kooli jõulupidu peetakse 19. detsembril kell 18.
Varstu lasteaia ja piirkonna koduste laste jõulupidu on 21. detsembril kell 13 Varstu 
kultuurikeskuses. 
Varstu kooli jõulupidu toimub 20. detsembril kell 14 Varstu kultuurikeskuses.

Misso eakate jõulupäev toimub kolmapäeval, 12. detsembril kell 12.00 Misso rahvamajas. 
Tulekust palutakse teatada 7. detsembriks telefonil 5343 0389.

Haanjamaa memme-taadi jõulupidu peetakse 12. detsembril kell 13.00 Haanja rahvamajas.
Rõuge piirkonna eakate jõulupidu toimub 14. detsembril algusega kell 14.00 Rõuge 

rahvamajas. Ühises jõululauas kohtutakse Katrin Karismaga. Osalemissoovist palume teada 
anda 10. detsembriks Rõuge sotsiaaltöö spetsialistile Maire Grosmannile telefonil 785 9138 või 
5330 0153.

Viitina piirkonna eakad kogunevad jõulukokkusaamiseks 12. detsembril kell 12 Viitina 
mõisamaja juures, et sõita tutvuma Krabi kõrtsiga ning seal koos jõulupraadi maitsta. Huvilistel 
palutakse osalemisest teada anda telefonil 5349 0593 (Aive).

Varstu piirkonna eakate jõulupidu on 19. detsembril kell 13 Varstu kultuurikeskuses.

Käsitööring Plaanil
Plaani Lodge’s kohtuvad käsitööhuvilised kaks korda kuus esmaspäeva õhtuti kell 18. 

Järgmised kohtumised toimuvad 3. detsembril ja 17. detsembril ning on jõuluteemalised. Oled 
oodatud meisterdama! Info: tel 5399 8609 (Kärt).



Rõuge valla                        INFOLEHT6 NR 20 / 29. november 2018

Varstu kultuurikeskuse kinokava 

Rõuge Maarja koguduse teated

Vastseliina koguduse teated

Riigihange Haanja puhke- ja spordikeskuse hoone 
kasutusse andmiseks

Luutsnikus toimub tuleohutuse ennetuspäev

Üleskutse: too oma ilusa sõnumiga kuuseehe 
„Laste jõulupuule“

Ruum koolitusteks, koosolekuteks ja kaugtööks

29. novembril kell 19 „Elu hammas-
ratastel“ (Eesti, 2018). Film pajatab loo 
pop-duo Respekt solisti Kerdo lapsepõlvest 
Alkohoolikutest kasuisad ja pidev kodutu 
tunne on jätnud oma jälje. Tema unistus saada 
kuulsaks lauljaks on ainus kindel asi, mis 
teda saadab. Artisti elu on aga täis takistusi 
ja ahvatlusi. Reaalne elu kisub Kerdot ikka 
valele teele. Ta elab eilses ja unistab homsest 
ning oleviku katkematu masinavärk tirib teda 
halastamatult elu hammasrataste vahele. Pilet 
5 eurot, sooduspilet 3,5 eurot.

6. detsembril kell 19 „Talvelugu“ (2018). 
On pime ja külm jõuluõhtu 1930ndate 
New Yorgis. Alex, tüse vanaldane Vene 
immigrant, on teel koju. Seal ootab teda 
kamina ees tukkuma jäänud 8-aastane 
lapselaps, kes rohkemgi kui vanaisa, ootab 
jõuluvana saabumist. Alex paneb tüdrukule 
ümber oma talvemantli ja hakkab jutustama 

Advendiaeg
Advendiaja 1. pühapäev, 2. detsember kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge Maarja kirikus. 
Advendiaja 2. pühapäev, 9. detsember kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge Maarja kirikus. 
Advendiaja 3. pühapäev, 16. detsember kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge Maarja 
kirikus. 
Advendiaja 4. pühapäev, 23. detsember kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge Maarja 
kirikus.

Jõululaupäev
24. detsember kell 11 ja kell 18 jumalateenistus Rõuge Maarja kirikus.
24. detsember kell 14 jumalateenistus Vana-Roosa kirikus.

Jõulupüha
25. detsember kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuges Maarja kirikus.
25. detsember kell 14 armulauaga jumalateenistus Ruusmäe abikirikus.

2. jõulupüha ja leeriõnnistamine 
26. detsember kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuges Maarja kirikus.

Jõuluaja 1. pühapäev
30. detsember kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge Maarja kirikus.

Südaööpalvus
31. detsember kell 00.00 Rõuge Maarja kirikus.

Järgmised vestlusõhtud toimuvad 29. novembril ja 27. detsembril kell 18.30 ning piibliringid  
6. ja 20. detsembril kell 18.30 kogudusemajas Rõuges.

Koguduse liikmeannetust on võimalik tasuda kantseleis teisipäeviti ja pühapäeviti kell 10−14 
või ülekandega Rõuge koguduse pangaarvele SEB EE501010402007421005 (selgitusse märkida 
nimi ja aasta, mille eest tasutakse).

Luutsniku pääste-ennetuskeskus kutsub osalema tuleohutuse ennetuspäeval, mis toimub 
pühapäeval, 2. detsembril kell 12 Luutsniku külakeskuses.

Räägime kodu turvaliseks muutmise võimalustest, uuematest suitu- ja vinguanduritest, 
kodukülastustest. Arutame ka päris oma komando maja ehitust, selle võimalusi ning kogukonna 
kaasamise vajadusi selles ettevõtmises. 

Kohapeal saab tutvuda sel sügisel Luutsniku pääste-ennetuskeskusele eraldatud lahingautoga. 
Toimub ideekonkurss oma logo väljatöötamiseks. 

Kodukülastuseks saab registreerida Luutsniku raamatukogus esmaspäeval, kolmapäeval ja 
reedel. Info telefonil 517 6325.

Luutsniku pääste-ennetuskeskus

Soovime, et Rõuge valla iga kooli ja lasteaia juures ehitaks kuusepuu inglitega. Kutsume 
kõiki lapsi ja vanemaid meisterdama inglikujulisi kuuseehteid „Laste jõulupuu“ jaoks. Tuletagu 
ingel meelde igale õpilasele, õpetajale, koolijuhile, lapsevanemale, aga ka igaühele meist heade 
suhete olulisust igas päevas.

Oma fantaasia ja loovuse väljendamiseks kasuta materjali, mis peaks vastu ilmastikule. 
Ingliga kaasa kirjuta sõnum, mida edastaksid oma sõbrale. Peame meeles, et hea kaaslane on 
hooliv, austav, salliv ja julge; et kiusamine või selle ohvriks olemine ei ole loomulik, ammugi 
mitte vajalik osa inimese arenguks.

Sama sõnum koos oma nimega kirjuta sedelile, mille paned „Laste jõulupuu“ juures asuvasse 
loosikasti. „Laste jõulupuud” asuvad meie valla koolide-lasteaedade juures, samuti on igaühe 
juures loosikast. Haanjas lööb „Laste jõulupuu“ särama 3. detsembril 2018 kell 9.

10. detsembril 2018 loositakse välja auhinnad kõikide sedelite vahel, millel on armas sõnum 
sõbrale. Auhindadeks on piparkoogimajad, „Kiusamisest vabaks“ logoga helkurid ja väikesed 
üllatused.

Soojust südamesse, hoolivust hinge ja märkamist meeltesse! Kaunist advendiaega!

Haanja lasteaiapere

MTÜ Revolutsioonil valmis sel sügisel Rõuges värske ja mitmekülgne ruum, kus pidada 
koosolekuid, korraldada koolitusi või teha kaugtööd. Lisaks sellele, et korraldame siin enda 
üritusi, rendime ruumi ka kõigile soovijatele.

Ruumi mahub korraga kuni 20 inimest, kaugtöökohti jagub umbes kuuele inimesele. Ruumi 
saab kiiresti vastavalt vajadustele ümber paigutada.

Ruumis on hea valgustus, projektor, suur ekraan, pabertahvel, piisavalt laudu ja toole, 
internetiühendus, helisüsteem ning kööginurk. Õdusamaks äraolemiseks on ripptoolid, kott-
toolid ja padjad. Hoone juures on parkimisvõimalus, suvel saab töötada ka õues.

Asume Rõuge alevikus Haanja mnt 21, vana kalmistu vastas.
Pildid ruumist ja rohkem infot MTÜ Revolutsiooni kodulehel: https://revolutsioon.ee/ruum.

kummituslikku lugu, mis viib meid ajas 
tagasi ilusasse Peterburi 19. sajandi lõpus. 
Seal linna suurimas pangas töötab noormees 
Akaki. Lootuses leida rohkem sõpru ja 
tähelepanu otsustab Akaki säästa raha ning 
laseb õmmelda endale uhke talvemantli. 
Tänu sellele teebki ta elu kiire kannapöörde. 
Animafilm on dubleeritud eesti keelde. Pilet 4 
eurot, sooduspilet 3 eurot.

13. detsembril kell 19 „Eia jõulud 
Tondikakul“ (Eesti, 2018). Film räägib 
10-aastasest Eiast, kelle plaanid võtavad 
ootamatu pöörde, kui linnatüdruk viiakse 
talvevaheajaks salapärasesse Lõuna-Eesti 
tallu. Tüdruk ei oska esialgu aimatagi, et 
õige pea asub ta päästma hukule määratud 
põlismetsa, viima kokku kaht armastavat 
inimest ning lahti harutama oma pere kiivalt 
hoitud saladust. Pilet 5 euro, sooduspilet 3,5 
eurot.

Advendi- ja jõuluaja jumalateenistused Misso kirikus:
- advendiaja 1. pühapäeval, 2. detsembril kell 13;
- advendiaja 3. pühapäeval, 16. detsembril kell 13;
- jõululaupäeval, 24. detsembril kell 13.

Rõuge vallavalitsus on välja kuulutanud riigihanke Haanja puhke- ja spordikeskuse hoone 
kasutusse andmiseks. Hanke nimetus „Haanja puhke-spordikeskuse hoone ruumide üürimine 
ja ruumides pakutavate teenuste (toitlustusteenus, spordiinventari laenutus, pesemisteenus) 
kontsessioon“.
Dokumentidega saab tutvuda ja pakkumuse esitada elektrooniliselt riigihangete registri kaudu 
aadressil https://riigihanked.riik.ee. Riigihanke viitenumber on 202460. Pakkumuse esitamise ja 
avamise tähtpäev on 7. detsember 2018 kell 9.00.

Foto: Külli Leola

Üle-eestiline jäätmetekke ja ohtlike jäätmete vältimise kampaania periood: 
17.11-02.12.2018

Üleeuroopaline jäätmetekke vältimise nädal: 
17.11.-25.11.2018

 www.ewwr.eu

@2EWWR   @ewwr.eu #EWWR2018

VII OMA OHTLIKUD 
JÄÄTMED JA 
ROMUSÕIDUKID 
ÕIGESSE KOHTA

ÜLEEUROOPALINE 

jaatmetekke 

valtimise nadal

kuhuviia.ee
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VARSTU JÕULULAAT 
07.12.2018, kell 09.00-15.00 Varstu 

Kultuurikeskuses. 

Müügil toidu- ja tööstuskaubad, jõulukaubad 
ja käsitöö. 

  
Tel. 58051915 

 TULE KOGU PEREGA!  

Metsavenna kohvikus 

 

Jõulumeeleolu kontsert koos tantsuõhtuga 
22. detsembril kell 19:00 
(uksed avame kell 18:00) 

Musitseerib „Metsavenna bänd“ 
(mängime nii uusi kui vanu lugusid) 

 

Avatud on Metsavenna kohviku köök ja 
baar, kus ootavad teid maitsvad  

söögid ja joogid 
 

Piletite eelmüük toimub 15.11.-15.12. 
Hind eelmüügist 7.-EUR 
Hind kohapeal  10.-EUR 

Pileteid on võimalik osta: 
Metsavenna poest K-P 

ja e-maili teel: metsavennainfo@gmail.ee 
Osta pilet aegsasti, sest kohtade arv on piiratud! 
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Infolehe koostaja ja toimetaja: Katre Palo 
Järgmine infoleht ilmub 13. detsembril.

kommunikatsioon@rauge.ee

Tehniline teostus:  OÜ Kalurileht
kalurileht1@gmail.com, tel 5649 5252

www.kalurileht1.ee

Rõuge Vallavalitsus
Tel 785 9312
www.rauge.ee

 

Mõniste rahvamajas31. detsembril

Aastavahetus 
Suurel Munamäel
Aastavahetus 

Suurel Munamäel
Aastavahetus 

Suurel Munamäel
kogunemine alates 23.30 

01.00 pidu ansambliga 
 
 
 

Haanja rahvamajas
SÄDES

Pilet 2€ 

KelfiriusKelfirius

ILUTULESTIKILUTULESTIK

Ä DE

tulešõu tuleteatrilt

keskööl
Torni pääseb pärast uue aasta saabumist!

 

ADVENDIKOHVIK

Pakume KÄSITÖÖD ja RAAMATUID

Kohvikus soe toit, küpsetised,
hõõgvein, kohv, tee.

Soodla, Tiitsa küla, Rõuge vald

56650410 Martina


